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informācijai: 
Enerģētikas un vides aģentūrai 

e-adrese 
  
Par priekšlikumiem ietekmes uz vidi novērtējumam   
  

2025.gada 23.janvārī Cēsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) nosūtīja SIA “Nītaure 
Green Energy” priekšlikumus ietekmes uz vidi novērtējumam  (turpmāk – IVN) saistībā ar SIA 
“Nītaure Green Energy” plānoto vēja parka būvniecību Amatas, Nītaures, Skujenes, Zaubes pagastā, 
Cēsu novadā. Pašvaldība lūdza iekļaut sākotnējā IVN programmā papildus prasības par: 

1) plānotās ieceres ietekmi uz ainavām, veikt to papildus analīzi; 
2) IVN ziņojumā sniegt plānoto vēja elektrostaciju iekārtu augstuma samērīguma papildus 

analīzi – gan no ainavu aizsardzības, gan vides viedokļa; 
3) papildus izvērtēt vēja elektrostaciju būvniecības ieceres potenciālo ietekmi uz blīvi 

apdzīvotām teritorijām; 
4) citas papildus prasības, kopā 9 (deviņi) prasību bloki. 

IVN programmai izvirzītajās prasībās Pašvaldība pieprasījumā norādīja, ka Amatas novada 
teritorijas plānojuma 2014.-2025.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi paredz, ka 
VES, kuru jauda ir lielāka par 20 kW, atļauts izvietot rūpniecības teritorijā (R), tehniskās apbūves 
teritorijā (TA) un lauksaimniecības teritorijā (L) vai teritorijas plānojumā un lokālplānojumā 
norādītajās vietās. IVN izpētes teritorijā ietilpstošās zemes vienības Amatas novada teritorijas 
plānojumā atbilst funkcionālajam zonējumam Mežu teritorija (M) un Lauksaimniecības teritorija (L). 
Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi nosaka, ka Energoapgādes uzņēmumu apbūve: 
Enerģijas ražošanas un energoapgādes uzņēmumu (piemēram, koģenerācijas stacijas, vēja 
elektrostacijas ārpus augstvērtīgo ainavu teritorijām) apbūve ir atļauta tikai lauksaimniecības 
teritorijā (L), bet nav atļauta Mežu teritorijā (M). Līdz ar to zemes vienībās, kur VES izbūve plānota 
Mežu teritorijās (M), plānotā darbība neatbilst teritorijas plānojumam. 

 
Klimata un enerģētikas ministrija savā 2025.gada 14.marta vēstulē Nr. 1-13/643 aicināja 

Pašvaldību sekot līdzi aktuālajai informācijai Enerģētikas un vides aģentūrai tīmekļvietnē, lai 
noskaidrotu, kā IVN programmas saturā ticis ņemts vērā tās viedoklis. Uz šīs vēstules sagatavošanas 
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dienu  Enerģētikas un vides aģentūras tīmekļvietnē nav atrodama informācija kā IVN programmas 
saturā ticis ņemts vērā Pašvaldības un iedzīvotāju nosūtītie priekšlikumi ietekmes uz vidi 
novērtējumam.  

 
Ar šo Pašvaldība lūdz SIA “Nītaure Green Energy” sniegt informāciju vai un kādas 2025.gada 

23.janvārī nosūtītās prasības ir iekļautas sākotnējās ietekmes uz vidi izvērtējama procedūrā, kur var 
iegūt informāciju par aktualizēto IVN procedūras uzdevumu un kādā stadijā ir SIA “Nītaure Green 
Energy” plānoto vēja parka būvniecības plānotās ieceres sākotnējās IVN procedūra Amatas, 
Nītaures, Skujenes, Zaubes pagastā, Cēsu novadā. 

 
 

Cēsu novada domes priekšsēdētāja vietniece Inese Suija-Markova 
 
 
 
Pastva, 26675337 
dace.pastva@cesunovads.lv 
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